
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2017 г. .~N’Q 6-19

Об установлении размера республиканской пошлины за выдачу
свидетельства о государственной аккредитации, выдачу копии, дубликата

свидетельства, переоформление свидетельства о государственной
аккредитации

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 19.06.2015
J’& 55-IHC «Об образовании», руководствуясь пунктом 52 Положения о
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
29.03 .2017 J’f~ 5-2, Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для деятельности в сфере образования следующие
размеры республиканской пошлины:

1.1. Для образовательных организаций, научных учреждений,
финансируемых за счет бюджетных средств:

1) за выдачу свидетельства—ЗОО российских рублей;
2) за выдачу копии свидетельства, засвидетельствованной

аккредитационным органом —200 российских рублей;
З) за выдачу дубликата свидетельства —250 российских рублей;
4) за переоформление свидетельства —250 российских рублей.
1.2. Для организаций, осуществляющих обучение:
1) за выдачу свидетельства — 5000 российских рублей;
2) за выдачу копии свидетельства, засвидетельствованной

аккредитационным органом —200 российских рублей;
З) за выдачу дубликата свидетельства— 600 российских рублей;
4) за переоформление свидетельства— 600 российских рублей.



2

2. Установить, что республиканская пошлина согласно пункту 1
настоящего Постановления зачисляется в Республиканский бюджет Донецкой
Народной Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А. В. Захарченко


